Tome I.

67. *Julianus lib. 1. ex Minicio.*

Cui usufructus legatus est, etiam invito herede, eum extraneo vendere potest.

De vendit'one usufructus.

68. *Ulpianus lib. 17. ad Sabinum.*

Vetus fuit quæstio, an partus ad fructuarium pertineret ? Sed Bruti sententia obtinuit, fructuarium in eo locum non habere: neque enim in fructu hominis homo esse potest: hac ratione nec usufructum in eo fructuarius habebit. Quid tamen si fuerit etiam partus usufructus relictus, an habeat in eo usufructum ? Et cum possit partus legari, poterit et usufructus ejus.

De partu.

§. 1. Fœtus tamen pecorum Sabinus et Cassius opinati sunt ad fructuarium pertinere.

De factu.

§. 2. Planè, si gregis vel armenti sit usufructus legatus, debet ex adgnatis gregem supplere, id est, in locum capitum defunctorum,

De grege, vel armento sup-
plendo.

69. *Pomponius lib. 5. ad Sabinum.*

Vel inutilium, alia summittere: ut post substituta, fiant propria fructuarii; ne lucro ea res cedat domino. Et sicut substituta statim domini fiunt, illa priora quoque, ex natura fructus, desinunt ejus esse. Nam alioquin quod nascitur, fructuarii est: et cum substituit, desinit ejus esse.

70. *Ulpianus lib. 17. ad Sabinum.*

Quid ergo, si non faciat, nec suppleat ? Teneri eum proprietario, Gaius Cassius scribit libro decimo juris civilis.

§. 1. Interim tamen, quandiu summittantur, et suppleantur capita quæ demortua sunt, cujus sit fœtus, quæritur ? Et Julianus libro tricesimoquinto Digestorum scribit, pendere eorum dominium:

ut si summittantur, sint proprietarii: si non summittantur, fructuarii: quæ sententia vera est.

§. 2. Secundum quæ, si decesserit fœtus, periculum erit fructuarii, non proprietarii, et necesse habebit alios fœtus summittere. Undè Gaius Cassius libro octavo scribit, carnem fœtus demortui ad fructuarium pertinere.

§. 3. Sed quod dicitur, *debere eum summittere*, totiens verum est, quotiens gregis, vel armenti, vel equitii, id est, universalis ususfructus legatus est: cæterum si singulorum capitum, nihil supplebit.

§. 4. Item, si fortè eo tempore quo fœtus editi sunt, nihil fuit quod summitti deberet, nunc et post editionem, utrum ex his quæ edentur, summittere debet; an ex his quæ edita sunt, videndum est? Puto autem verius, ea quæ pleno grege edita sunt, ad fructuarium pertinere; sed posteriorem gregis casum nocere debere fructuario.

§. 5. Summittere autem facti est: et Julianus propriè dicit, dispartire et dividere, et divisionem quandam facere: quod dominium erit summissorum proprietarii.